
     Zápis z 39. jednání ZO Bory 26.5.2017 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Mgr. Eliáš F., Viliš P., Polová M. Ing. Suková D., Vávra P., 

Láznička P, Kujalová J., Špaček M., Ing. Dostálová L 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. Necidová, manželé Vyziblovi 

Omluveni: Kotačka L., Mgr. Chalupa M., Mgr. Ing. Slavíková M., MVDr. Marková R., 

Ověřovatelé zápisu: M.Polová, Ing. Suková D., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 11. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/39ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/39 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M. Polová, Ing. Suková D., 

 Hlasování: 11-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2017 

7. Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření 

8. Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2016 

9. Projednání a schválení zásad tvorby a použití fondu VAK 

10. Projednání a schválení zprávy o uplatňování územního plánu Bory za období 5/2009 - 4/2017 

11. Rekapitulace 10P z fóra 2016  

12. Projednání nové zastavovací studie Na Sádkách 

13. Omezení a přerušení provozu MŠ o prázdninách 

14. Projednání a schválení darovací smlouvy ZŠ. 

15. Žádosti (Linka bezpečí) 

16. Žádost o znovuprojednání vedení optického kabelu na trase Dobrá Voda - Cyrilov 

17. Různé  

18. Závěr  

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/39 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, doplněný o bod 14. Projednání a 

schválení darovací smlouvy ZŠ. 

Hlasování 11-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. 

Usnesení č. 4/39 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání. 

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/39 ZO: ZO bere na vědomí usnesení ze 2 minulých jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č.4/2017.  

Usnesení č.6/38 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.4/2017 v celkové výši 789 000,- Kč. 

Příloha. 

Hlasování 11-0-0  



Zápis z 39. jednání ZO Bory 26.5.2017 

2 

 

7. Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření a převedení HV. Příloha 

Usnesení č.7/39 ZO: ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2016 bez výhrad, a převedení HV za rok 

2016 z účtu 431 na účet 432.  

 Hlasování 11-0-0 

8. Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2016 

Usnesení č.8/39 ZO: ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2016, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření bez výhrad – uděluje souhlas s celoročním hospodařením  

 Hlasování 11-0-0 

9. Projednání a schválení zásad tvorby a použití fondu VAK 

Usnesení č.9/39 ZO: ZO schvaluje zásady tvorby a použití fondu VAK. Příloha 

Hlasování 11-0-0 

10. Projednání a schválení zprávy o uplatňování územního plánu Bory.  

Usnesení č.10/38 ZO: ZO projednalo a schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Bory za 

období 5/2009 - 4/2017. 

Hlasování 11-0-0 

 

11. Rekapitulace 10P z Veřejného fóra 2016. A jmenování asistenta koordinátora MA 21. 

Usnesení č.11/39 ZO: ZO bere na vědomí rekapitulaci 10 nejaktuálnějších problémů, které vzešly 

z Veřejného fóra 21.9.2016 a následně byly ověřeny anketou. 

1. Dobudovat chodníky ve zbývajících částech obce a předláždit uličku v Horních Borech. 

V letních měsících 2017 bude pokračovat dláždění chodníků v H.Borech. 

2. Výletiště – vybudovat. Projekt na výletiště se připravuje. Jednání s Lesy ČR o výměně lesa u 

kabin je nadějné. 

3. Stavební parcely - vybudovat . Výstavba na Sádkách – jsou odkoupeny pozemky a připravuje se 

projekt zasíťování. 

4. Zajistit kvalitní dětská hřiště a jejich údržbu (MŠ, ZŠ u kabin a na Cyrilově). Žádost o dotaci na 

dětské a workoutové hřiště u kabin byla úspěšná a v letošním roce bude hřiště vybudováno. 

5. Zachování projektu Mezibory pro všechny občany (akce, kultura, víceúčelový spolkový dům). 

Projekt Mezibory, se stal jedním z příkladů dobré praxe na konferenci Pojďme dělat město, obec. 

6. Zřídit ordinaci lékařů v suterénu budovy OÚ a zajistit dodržování ordinačních hodin.  Zatím 

nesplněno. 

7. Omezit hluk a prašnost z lomu. Zatím nesplněno.  

8. Zhotovení příčných pruhů v komunikaci pro odvod vody při přívalových deštích – Cyrilov. 

Zatím nesplněno  

9. Nabídnout rozvoz obědů ze školní jídelny (s donáškou seniorům pracovníky VPP) Zatím 

nesplněno 

10. Realizovat opatření k zadržení vody v krajině (studie opatření). Pokračuje práce na projektu 

suchého poldru v H. Borech 

Usnesení č.11a/39 ZO: ZO schvaluje ing. M. Necidovou asistentkou koordinátora MA21v Borech 

Hlasování 11-0-0 

 

12. Projednání nové zastavovací studie Na Sádkách. Ing. Gregar dodal 2 návrhy. Varianta 1. šíře 

vozovky 5,5 m a celková šíře mezi ploty 8,5 m 

Usnesení č.12/39 ZO: ZO neschvaluje variantu č.1 

Hlasování 3-0-8  (Viliš, Křížová, Vávra, Dostálová, Polová, Suková, Kujalová, Láznička) 

Varianta 2. vozovka š. 3,5 m a celková šíře 8 m 

Usnesení č.12a/39 ZO: ZO neschvaluje variantu 2. 

Hlasování  3-1- 7 (Březka) (Špaček, Eliáš, , Dostálová, Polová, Suková, Kujalová, Láznička 

13. Projednání omezení a přerušení provozu MŠ o letních prázdninách. MŠ bude mít v týdnech 1.7.-

14.7.2017 provoz omezený na 1 třídu a potom od 17.7. do 31.8. bude provoz přerušen. Příloha 

Usnesení č.13/39 ZO: ZO bere na vědomí. 

 



Zápis z 39. jednání ZO Bory 26.5.2017 

3 

 

14. Projednání a schválení darovací smlouvy ZŠ.  

Usnesení č.14/39 ZO: ZO schválilo přijetí účelově určeného daru od firmy Colas CZ, a.s., částka 

30 tis Kč, účel vydání sborníku – almanachu o historii a současnosti školy.  

 Hlasování 11-0-0 

 

15. Žádosti: Linka bezpečí žádá o příspěvek 5000,- Kč 

Usnesení č.15/39 ZO: ZO neschvaluje poskytnutí příspěvku. 

Hlasovaní 0-10-1 (Špaček) 

16. Znovuprojednání vedení optického kabelu na Cyrilově. Firma Netlife se přimlouvá, aby byl kabel 

veden středem osady Cyrilov. Umožňovalo by to obyvatelům Cyrilova mnohem kvalitnější 

připojení k internetu.   

Usnesení č. 16/39 ZO: ZO schvaluje vedení kabelu osadou, pokud následně firma, která bude 

optický kabel budovat, opraví celou vozovku v horní části osady, která bude porušena. Ing. 

Necidová ještě promluví s obyvateli Cyrilova. 

Hlasování 8-0-3 (Dostálová, Polova, Vilis) 

 

17. Různé: Studna u hasičské zbrojnice je nebezpečná. Je třeba zjistit, zda z ní ještě někdo neodebírá 

vodu. Pokud ne, studna bude zrušena a zasypána. 

  

 

.  

18. Závěr ve 22. hod. 

 

.    

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 31.5.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   M.Polova______________________ 

 

   Ing.D.Suková, ____________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 39. jednání ZO Bory 26.5.2017 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/39 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/39 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. 

Usnesení č. 5/39 ZO: ZO bere na vědomí usnesení ze 2 minulých jednání RO 

Usnesení č.11/39 ZO: ZO bere na vědomí rekapitulaci 10 nejaktuálnějších problémů, které 

vzešly z Veřejného fóra 21.9.2016 a následně byly ověřeny anketou. 

Usnesení č.13/39 ZO: ZO bere na vědomí omezení a přerušení provozu MŠ o letních 

prázdninách. MŠ bude mít v týdnech 1.7.-14.7.2017 provoz omezený na 1 třídu a potom od 

17.7. do 31.8. bude provoz přerušen. 



Zápis z 39. jednání ZO Bory 26.5.2017 

4 

 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/39 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M.Polová, Ing. Suková D., 

Usnesení č. 3/39 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, doplněný o bod 14. Projednání a 

schválení darovací smlouvy ZŠ. 

Usnesení č.6/38 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.4/2017 v celkové výši 789 000,- Kč.  

Usnesení č.7/39 ZO: ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2016 bez výhrad. 

Usnesení č.8/39 ZO: ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2016, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření bez výhrad – uděluje souhlas s celoročním hospodařením  

Usnesení č.9/39 ZO: ZO schvaluje zásady tvorby a použití fondu VAK.  

Usnesení č.10/38 ZO: ZO projednalo a schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Bory za 

období 5/2009 - 4/2017. 

Usnesení č.11a/39 ZO: ZO schvaluje ing. M. Necidovou asistentkou koordinátora MA21v 

Borech 

Usnesení č.14/39 ZO: ZO schválilo přijetí účelově určeného daru od firmy Colas CZ, a.s., 

částka 30 tis Kč, účel vydání sborníku – almanachu o historii a současnosti školy.  

Usnesení č. 16/39 ZO: ZO schvaluje vedení optického kabelu osadou Cyrilov, pokud následně 

firma, která bude optický kabel budovat, opraví celou vozovku v horní části osady, která bude 

porušena. Ing. Necidová ještě promluví s obyvateli Cyrilova. 

 

 

III.  Neschvaluje: 

Usnesení č.12/39 ZO: ZO neschvaluje variantu č. 1 šíře vozovky 5,5 m a celková šíře mezi 

ploty 8,5 m zastavovací studie Na Sádkách.  

Usnesení č.12a/39 ZO: ZO neschvaluje variantu 2 vozovka š. 3,5 m a celková šíře 8 m 

Usnesení č.15/39 ZO: ZO neschvaluje poskytnutí příspěvku pro Linku bezpečí ve výši 5000,- 

Kč 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 11. členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


